



MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA - ČAKOVICE

Nám. 25. března 121/1, 196 00 Praha – Čakovice, IČ: 00231291

ÚŘAD MĚSTSKÉ ČÁSTI/ ODBOR ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ A MAJETKOPRÁVNÍ

Tel: +420 283 061 432, 283 061 425 datová schránka: 3pybpw9
e-mail : Eva.Dlouha@cakovice.cz

Společenství vlastníků jednotek Danielova 783, 784
IČ: 265 08 885

Váš dopis zn.	Č.j. 05196/2017	Vyřizuje Kozáková/283061439	V Praze-Čakovicích dne 15.11.2017
---------------	--------------------	--------------------------------	--------------------------------------

Věc: Žádost dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění (dále také jen „zákon o svobodném přístupu k informacím“)

Vážený pane inženýre,

tímto **Odbor životního prostředí a majetkoprávní Úřadu městské části Praha – Čakovice** (dále jen „OŽPaMp“) reaguje na Vaši žádost ze dne 9.11.2017 o poskytnutí informací dle zákona o svobodném přístupu k informacím a **sděluje, že**

1. **Vám poskytne kopii znaleckého posudku** na zhodnocení zdravotního stavu posuzovaných stromů na pozemku parc.č. 756/3 v obci Praha, k.ú. Čakovice, jejich provozní bezpečnosti, perspektivy a návrhu pěstebních opatření, vypracovaného znalcem Ing. Pavlem Bulířem, CSc., Branická 2025/148, 140 00 Praha 4 – Krč ze dne 27.2.2015 (dále jen „posudek“), **a to v pracovní době, nejlépe po telefonické dohodě.**
2. ve věci došlého dřívějšího podnětu od občana městské části Praha – Čakovice, a to žádosti o úpravu zeleně rostoucí na výše uvedeném pozemku a na základě provedených ohledání na místě a předchozí korespondence s bývalým vlastníkem předmětného pozemku - ÚZSVM, požádal o součinnost, zejména při poskytnutí posudku a vyzval dne **21.12.2015 současné spoluvlastníky tohoto pozemku, k údržbě dřevin na pozemku a současně uvedl doporučení znalce a upozornil na ustanovení § 7 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů, dle kterého je mimo jiné péče o dřeviny, zejména jejich ošetřování a udržování povinností vlastníků.** Spoluvlastníci podali v souladu s uvedeným znaleckým posudkem žádosti o povolení ke kácení dřevin na tomto pozemku a **OŽPaMp vydal rozhodnutí v dané věci. Kácení stromů rostoucích mimo les je plně na uvážení vlastníka pozemku, a to v souladu se zákonem.** Na základě Vašeho podnětu ze dne 31.10.2017 (spadlý smrk na předmětném pozemku) a ohledání na místě, OŽPaMp téhož dne vyzval jednoho ze spoluvlastníků k okamžitému odstranění stromu a opět upozornil na péči o dřeviny. V souladu

s informací spoluvlastníka pozemku ze dne 14.11.2017 o odstranění stromu, bylo provedeno kontrolní ohledání na místě s kladným výsledkem.

S pozdravem



Ing. Eva Dlouhá
vedoucí odboru

MČ PRAHA ČAKOVICE ①
ÚŘAD MĚSTSKÉ ČÁSTI
Odbor životního prostředí a majetkoprávní
196 00 Praha 9, nám. 25.března 121
IČO: 00231291 DIČ: CZ00231291